
Алгоритам за лимфаденопатија пред ерата на Ковид-19

Кортикостероди 

во рана фаза од 

Covid-19

маскира 

клиничка слика



Кои с ејатрогеми 

причини??

Лекови кои можат 

да предизвикаат 

лимфаденопатија:

Allopurinol

Atenolol

Captopril

Carbamazepine 

(Tegretol)

Gold

Hydralazine

Penicillins

Phenytoin 

(Dilantin)

Primidone 

(Mysoline)

Pyrimethamine 

(Daraprim)

Quinidine

Trimethoprim/sulfa

methoxazole

Sulindac



Е-амбуланта 
контакт телефони:

075/477-241
075/477-242
075/477-243
075/477-244



Анамнеза,

физикален преглед 
(матичен лекар, специјалист)

Идентификувана

причина

(воспаление)

Непозната 

причина

Антибиотик
(до 7 дена)

Нема одговорОдговор

Контрола, 

следење
(матичен лекар)

Група I

Следење

Зголемен лимфен 

јазол

Тенко иглена аспирациона биопсија 
на лимфен јазол

алгоритам за дијагноза на пациент сo зголемен лимфен јазол во тек 
на пандемија
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ИЗБЕГНУВАЈТЕ 

КОРТИКОСТЕРОИДИ 

Група II-V

Биопсија 
на лимфен јазол

прогресија

Е амбуланта

(закажување на консултативен 

преглед кај хематолог)

Е амбуланта

хематологија


